

证券代码：605388

证券简称：均瑶健康

湖北均瑶大健康饮品股份有限公司

2025 年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计

☐是 ☒否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	401,482,952.19	395,905,330.07	1.41
归属于上市公司股东的净利润	10,907,104.58	26,150,321.80	-58.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	7,029,713.48	23,794,077.50	-70.46
经营活动产生的现金流量净额	-97,063,782.94	-129,488,834.36	不适用
基本每股收益（元/股）	0.02	0.04	-50.00
稀释每股收益（元/股）	0.02	0.04	-50.00

加权平均净资产收益率（%）	0.62	1.34	减少 0.72 个百分点
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减变动幅度（%）
总资产	2,173,223,750.91	2,313,498,343.10	-6.06
归属于上市公司股东的所有者权益	1,775,791,250.52	1,772,911,604.62	0.16

注：公司 2023 年度权益分派向全体股东每 10 股以资本公积金转增 4 股，转增股本后公司的总股本为 600,484,000 股。为保证会计指标的前后期可比性，已将 2024 年第一季度基本每股收益、稀释每股收益按本次转增后的股数重新计算。

（二）非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目	本期金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	106,538.42	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	2,452,180.60	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	-	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
委托他人投资或管理资产的损益	1,887,077.85	
对外委托贷款取得的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而产生的各项资产损失		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
非货币性资产交换损益		

债务重组损益		
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用，如安置职工的支出等		
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响		
因取消、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用		
对于现金结算的股份支付，在可行权日之后，应付职工薪酬的公允价值变动产生的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
交易价格显失公允的交易产生的收益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-210,822.29	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	815,077.02	
减：所得税影响额	1,180,174.06	
少数股东权益影响额（税后）	-7,513.56	
合计	3,877,391.10	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

☐适用 ☒不适用

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

☒适用 ☐不适用

项目名称	变动比例 (%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	-58.29	主要系公司益生菌饮品春节销售周期与上年同期存在差异，导致公司本年一季度益生菌饮品收入下降，相应导致净利润下降。同时公司新业务持续投入，虽然收入增速但处于投入期导致费用仍有增加，相应导致净利润下降。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-70.46	主要系公司本期归属于上市公司股东的净利润下降，相应导致归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润下降。
基本每股收益（元/股）	-50.00	主要系公司本期净利润下降，相应的基本每股收益下降。
稀释每股收益（元/股）	-50.00	主要系公司本期净利润下降，相应的稀释每股收益下降。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股 股东总数	26,969	报告期末表决权恢复的优先股股东总数 (如有)			0	
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股数量	持股比 例(%)	持有有限售条 件股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份 状态	数量
上海均瑶（集 团）有限公司	境内非国有 法人	196,632,002	32.75	0	质押	154,800,000
王均金	境内自然人	145,593,000	24.25	0	质押	69,816,272
王均豪	境内自然人	61,628,402	10.26	0	质押	61,628,401
杨小梅	境内自然人	5,500,000	0.92	0	无	0
宁波起元股权 投资合伙企业 （有限合伙）	其他	4,759,279	0.79	0	无	0
宁波容银股权 投资合伙企业 （有限合伙）	其他	1,820,000	0.30	0	无	0
杜邱霞	境内自然人	1,396,840	0.23	0	无	0
吴斌	境内自然人	1,318,020	0.22	0	无	0
王敏	境内自然人	1,222,980	0.20	0	无	0
邱学林	境内自然人	1,100,060	0.18	0	无	0
前 10 名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量		股份种类及数量			
			股份种类	数量		
上海均瑶（集 团）有限公司	196,632,002		人民币普通股	196,632,002		
王均金	145,593,000		人民币普通股	145,593,000		
王均豪	61,628,402		人民币普通股	61,628,402		
杨小梅	5,500,000		人民币普通股	5,500,000		
宁波起元股权 投资合伙企业 （有限合伙）	4,759,279		人民币普通股	4,759,279		
宁波容银股权 投资合伙企业 （有限合伙）	1,820,000		人民币普通股	1,820,000		
杜邱霞	1,396,840		人民币普通股	1,396,840		
吴斌	1,318,020		人民币普通股	1,318,020		

王敏	1, 222, 980	人民币普通股	1, 222, 980
邱学林	1, 100, 060	人民币普通股	1, 100, 060
上述股东关联关系或一致行动的说明	王均金先生系上海均瑶（集团）有限公司的实际控制人，王均豪先生系王均金先生之弟，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或是否属于一致行动人。		
前 10 名股东及前 10 名无限售股东参与融资融券及转融通业务情况说明（如有）	杨小梅通过信用担保账户持有公司股份 5, 500, 000 股，吴斌通过信用担保账户持有公司股份 1, 318, 020 股，除此之外，公司未知悉其他前 10 名股东及前 10 名无限售股东参与融资融券及转融通业务情况。		

前十名股东中回购专户情况说明：

公司回购专户未在“前十名股东持股情况”中列示，截至报告期末，湖北均瑶大健康饮品股份有限公司回购专用证券账户持有公司人民币普通股 14, 660, 000 股，占公司报告期末总股本的 2. 44%。

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☐适用 ☒不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

☐适用 ☒不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

☒适用 ☐不适用

2025 年第一季度，湖北均瑶大健康饮品股份有限公司（以下简称“公司”）展现出强劲的发展势头。公司一方面稳固传统优势业务，另一方面积极开拓创新，奋力打造新的增长极，为实现全年经营目标奠定了坚实基础。在这一过程中，公司的两大业务板块——传统饮品业务与新兴的益生菌业务，呈现出“主业稳定、第二曲线收入增速可观”的良好局面。报告期内，公司积极推进益生菌产业链的深度融合与一体化布局，通过整合内部资源、优化外部合作，成功搭建起“科技-生产-品牌-渠道”益生菌全产业链一体化布局。

报告期内，公司紧紧围绕“做全球益生菌领跑者”的愿景目标，在“一二三四五”方法论的指导下，以维护国家微生物种源安全、打破发酵食品饮料由国外企业垄断现状、提升科技创新能力、创造满足消费者健康刚需为己任，通过持续提升自身科技创新能力，积极响应高质量发展主旋律。在深化稳固核心业务的基础上，公司积极推进益生菌业务的研发合作、产品布局与客户拓展。值得一提的是，公司在电商渠道发力显著，2025 年一季度电商渠道收入同比增长 1,173.33%，得益于公司持续聚焦市场优化需求，通过产业协同能力的提升，不仅为扩大产品市场规模、实现全方位产业协同发展奠定坚实基础，也为电商渠道的爆发式增长提供了有力支撑。报告期内，公司主要开展了下述工作：

一、核心业务稳中有进，夯实发展根基

作为国内常温乳酸菌行业的领军企业，公司始终以“味动力”品牌为核心，通过产品创新与渠道深耕巩固市场地位。传统主业常温乳酸菌业务方面，公司稳扎稳打，持续夯实行业领先优势。

同时，在巩固常温乳酸菌市场基本盘的同时，公司通过精细化运营与精准化创新实现多维突破。依托“品类深耕+场景渗透”的研发策略，一方面横向拓展产品矩阵，推出经典乳酸菌芒果、蜜瓜等创新风味矩阵，满足年轻消费者对味觉体验的多元化追求；另一方面依托益生菌低温发酵技术创新，开辟低温活性益生菌饮品新赛道；突破“益生菌+功效成分”功效协同研究，开发出每日美妍（益生菌+胶原蛋白等美颜成分）、每日睛彩（益生菌+叶黄素等护眼成分）、每日美梦（益生菌+gaba助眠成分助眠）、每日营养（益生菌+维生素矿物质与果蔬等营养补剂成分）四大健康功能饮品系列，实现全场景渗透。其中，每日美梦产品获得 iSee 全球产品创新大奖铜奖与 Wow 食品创新奖年度创新酸奶和乳酸菌饮料奖；除此之外，创新推出益生菌果汁（果蔬）饮品，通过“健康+美味”的差异化定位进入果汁市场。益生菌科学配方“基石菌团 Common Core+X”荣获 iSee 全球年度创新技术奖，以技术为支撑、以需求为导向的产品迭代机制，不仅有效提升了用户粘性，更构筑起独特的市场竞争壁垒。

报告期内，公司还持续加大投入，不断完善常温乳酸菌饮品的独特生产工艺。经过多年的技术积累与创新，公司在现有工艺流程和生产技术的基础上，进行了一系列合理改进，确保了工艺的先进性和稳定性。凭借这一优势，公司产品在市场上具有较高的品质保障，赢得了消费者的信赖和认可。

二、益生菌业务增速可观，第二曲线加速成型

公司依托对均瑶润盈生物科技（上海）有限公司（以下简称“均瑶润盈”）的深度整合，贯通上下游产业链，益生菌业务增速可观。2025 年一季度，益生菌食品实现收入同比增长 139.19%，成果显著。

子公司均瑶润盈作为亚洲大型益生菌生产基地，已拥有 30,000 余株菌种资源库，覆盖肠道健康、体重管理、免疫调节等细分领域。技术水平对标国际头部企业，基于二十余年菌株研究积淀，参与起草和制定了《改善肠道健康功效测试方法》、《口腔微生态调节型产品质量要求》、《食品加工用乳酸菌》等多项行业标准，润盈明星菌株的深入研究成果也应用到了子品牌矩阵的终产品中，25 年 Q1 肠道管理益生菌、体重管理益生菌以及口腔健康微泡片焕新上市，为大众提供了针对性强、多元化的健康解决方案。发酵剂业务因技术参数优势入选国际供应商名录，出海竞争力优势显著。通过整合均瑶润盈的菌株研发与发酵剂生产能力，公司已成为国际乳企的稳定供应商，出口覆盖 80 多个国家和地区，2025 年一季度，海外市场实现收入同比增长 77.43%。

公司通过强化自主知识产权壁垒，利用在益生菌领域的技术优势，不断加大产学研深度融合与菌株自主研发能力。研发端，公司持续深化产学研合作，与江南大学、上海理工大学、东北农业大学、上海理工大学、华中农业大学合作，形成“基础研究—应用转化—产业化”的创新链条。将科研成果转化市场竞争力。其中植物乳植杆菌 Lp-G18，作为前沿菌株，斩获四项国际奖项，而 CCFM1166 两歧双歧杆菌是江南大学和公司联合创新实验室 10 年研究成果，获国家发明专利认证，被行业专家评选为《热心肠日报》产业榜单“年度最受关注益生菌 TOB 企业”，并荣登 2024 so health 营养健康食品最具创新力 TOP100 榜单，为公司在大健康产业赋能增效。

三、供应链驱动生态协同，数据化匹配降本增效

公司围绕主业持续对生态链进行拓展，通过泛缘（上海）供应链有限公司（以下简称“泛缘供应链”）业务的接入，构建了“原料-产品-渠道”一体化生态链模型，实现了在头部及核心区域的渠道布建。这种生态化布局不仅降低采购成本，还通过“以商养商”模式，将供应链资源反哺核心业务。

报告期内，公司还通过“供应链管理技术+大数据”双轮驱动，提升运营效率。泛缘供应链引入数字化工具，实现订单处理、库存管理、物流配送的全流程智能化。例如，依托强大的统仓统配实力，优化仓配路径。此外，公司与江南大学等高校合作，将菌株研发数据与供应链需求对接，实现“需求预测-生产计划-原料采购”的精准匹配，减少库存积压。泛缘供应链不仅完成产业链垂直整合，还实现了合作场景拓展与技术管理升级。一方面，泛缘供应链与产业链上下游企

业深度合作。另一方面，通过资源整合、利用技术工具优化供应链管理效率。

四、季度财务报表

(一) 审计意见类型

☐适用 ☒不适用

(二) 财务报表

合并资产负债表

2025 年 3 月 31 日

编制单位:湖北均瑶大健康饮品股份有限公司

单位: 元 币种:人民币 审计类型: 未经审计

项目	2025 年 3 月 31 日	2024 年 12 月 31 日
流动资产:		
货币资金	137,617,933.18	244,841,096.47
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	151,875,666.67	154,845,833.35
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	114,189,295.38	90,309,360.47
应收款项融资		
预付款项	144,003,468.31	137,598,360.23
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	115,185,023.61	123,815,964.68
其中: 应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	256,670,514.37	279,593,294.91
其中: 数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	38,785,804.00	49,860,453.36
流动资产合计	958,327,705.52	1,080,864,363.47
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		

其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资	21,500,000.00	21,500,000.00
其他非流动金融资产		
投资性房地产	48,231,317.08	48,925,066.87
固定资产	750,946,691.56	764,710,798.82
在建工程	49,349,681.51	48,749,064.41
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	12,232,700.56	13,813,376.29
无形资产	145,012,612.05	148,392,145.20
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
商誉	142,497,163.88	142,497,163.88
长期待摊费用	3,808,742.53	3,849,947.85
递延所得税资产	35,265,562.35	34,765,327.71
其他非流动资产	6,051,573.87	5,431,088.60
非流动资产合计	1,214,896,045.39	1,232,633,979.63
资产总计	2,173,223,750.91	2,313,498,343.10
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	20,526,515.43	25,898,521.99
应付账款	170,884,251.51	199,124,433.81
预收款项		
合同负债	76,344,699.34	160,445,928.55
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	19,729,546.42	29,788,495.55
应交税费	11,796,766.98	9,351,875.70
其他应付款	33,016,779.33	36,968,076.46
其中：应付利息		
应付股利	1,039,500.00	1,039,500.00
应付手续费及佣金		
应付分保账款		

持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	8,971,326.30	9,918,291.92
其他流动负债	9,573,836.43	20,593,708.23
流动负债合计	350,843,721.74	492,089,332.21
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	7,120,627.96	7,695,529.16
长期应付款	14,916,042.96	14,726,304.97
长期应付职工薪酬		
预计负债	892,888.48	1,491,934.85
递延收益	11,141,468.72	9,234,624.32
递延所得税负债	21,932,383.54	23,479,021.08
其他非流动负债		
非流动负债合计	56,003,411.66	56,627,414.38
负债合计	406,847,133.40	548,716,746.59
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	600,484,000.00	600,484,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	697,364,637.90	697,365,806.58
减：库存股	100,002,745.86	91,976,455.86
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	115,937,931.13	115,937,931.13
一般风险准备		
未分配利润	462,007,427.35	451,100,322.77
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	1,775,791,250.52	1,772,911,604.62
少数股东权益	-9,414,633.01	-8,130,008.11
所有者权益（或股东权益）合计	1,766,376,617.51	1,764,781,596.51
负债和所有者权益（或股东权益）总计	2,173,223,750.91	2,313,498,343.10

公司负责人：王均豪 主管会计工作负责人：俞巍 会计机构负责人：崔鹏

合并利润表

2025 年 1—3 月

编制单位：湖北均瑶大健康饮品股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2025 年第一季度	2024 年第一季度
一、营业总收入	401,482,952.19	395,905,330.07
其中：营业收入	401,482,952.19	395,905,330.07
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	391,483,113.73	363,845,443.70
其中：营业成本	269,221,459.28	279,128,072.44
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	2,494,006.54	2,410,654.92
销售费用	75,040,972.82	42,896,126.63
管理费用	34,413,299.00	33,357,459.50
研发费用	10,076,572.33	7,328,907.08
财务费用	236,803.76	-1,275,776.87
其中：利息费用	186,347.42	282,144.82
利息收入	136,791.42	1,548,928.94
加：其他收益	2,774,472.62	888,034.14
投资收益（损失以“-”号填列）	4,374,767.12	835,393.16
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-2,970,166.68	1,625,354.60
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-992,639.17	-971,889.52
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	106,538.42	-92,648.52
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	13,292,810.77	34,344,130.23
加：营业外收入	362,191.60	269,821.55
减：营业外支出	573,013.89	95,322.45
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	13,081,988.48	34,518,629.33

减：所得税费用	3,459,508.80	8,827,532.80
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	9,622,479.68	25,691,096.53
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	9,622,479.68	25,691,096.53
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	10,907,104.58	26,150,321.80
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-1,284,624.90	-459,225.27
六、其他综合收益的税后净额		
（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1.不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
2.将重分类进损益的其他综合收益		
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用减值准备		
（5）现金流量套期储备		
（6）外币财务报表折算差额		
（7）其他		
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	9,622,479.68	25,691,096.53
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	10,907,104.58	26,150,321.80
（二）归属于少数股东的综合收益总额	-1,284,624.90	-459,225.27
八、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）	0.02	0.04
（二）稀释每股收益（元/股）	0.02	0.04

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0元，上期被合并方实现的净利润为：0元。

公司负责人：王均豪 主管会计工作负责人：俞巍 会计机构负责人：崔鹏

合并现金流量表

2025 年 1—3 月

编制单位：湖北均瑶大健康饮品股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2025年第一季度	2024年第一季度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	350,759,058.90	301,006,032.17
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	1,163,152.82	621,210.79
收到其他与经营活动有关的现金	6,963,102.38	4,102,437.93
经营活动现金流入小计	358,885,314.10	305,729,680.89
购买商品、接受劳务支付的现金	300,954,621.07	307,125,940.53
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工及为职工支付的现金	75,344,310.01	66,957,821.53
支付的各项税费	14,815,901.39	20,939,847.13
支付其他与经营活动有关的现金	64,834,264.57	40,194,906.06
经营活动现金流出小计	455,949,097.04	435,218,515.25
经营活动产生的现金流量净额	-97,063,782.94	-129,488,834.36
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		84,844,183.62
取得投资收益收到的现金	4,374,767.12	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	10,002,900.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	14,377,667.12	84,844,183.62

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	9,424,559.76	33,275,630.33
投资支付的现金		130,000,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	9,424,559.76	163,275,630.33
投资活动产生的现金流量净额	4,953,107.36	-78,431,446.71
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金	25,275,000.00	
筹资活动现金流入小计	25,275,000.00	
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		305,611.67
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	35,209,673.88	25,433,324.00
筹资活动现金流出小计	35,209,673.88	25,738,935.67
筹资活动产生的现金流量净额	-9,934,673.88	-25,738,935.67
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	193,946.46	133,024.53
五、现金及现金等价物净增加额	-101,851,403.00	-233,526,192.21
加：期初现金及现金等价物余额	225,485,341.76	459,516,238.89
六、期末现金及现金等价物余额	123,633,938.76	225,990,046.68

公司负责人：王均豪 主管会计工作负责人：俞巍 会计机构负责人：崔鹏

(三)2025年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初的财务报表

☐适用 ☒不适用

特此公告

湖北均瑶大健康饮品股份有限公司董事会
2025年4月29日